



ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTEREN

29. marts 2012

Besvarelse af spørgsmål 113 alm. del stillet af Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg den 1. marts 2012 efter ønske fra Brian Mikkelsen (KF).

ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTERIET
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål:

Mener ministeren, at Erhvervsstyrelsen på tilstrækkelig vis har oplyst om konsekvenserne af styrelsens tiltag, når man ikke har indkaldt branchen til drøftelser herom?

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
CVR-nr 10 09 24 85
evm@evm.dk
www.evm.dk

Svar:

I henhold til telelovens § 67 er Erhvervsstyrelsen uafhængig af ministeren, når Erhvervsstyrelsen regulerer konkurrenceforholdene på teleområdet.

Idet spørgsmålet vedrører Erhvervsstyrelsens opgavevaretagelse som uafhængig myndighed, har jeg indhentet følgende udtalelse fra Erhvervsstyrelsen, hvortil jeg kan henholde mig:

”Den 8. november 2010 iværksatte IT- og Telestyrelsen (nu Erhvervsstyrelsen) en høring over udkast til markedsafgørelser over for TDC på området for fastnettelefoni. I den forbindelse lagde IT- og Telestyrelsen ikke op til at pålægge TDC en pligt til at tilbyde selskabets slutkunder adgang til frit operatørvalg, herunder fast operatørvalg.

I forbindelse med høringen anmodede IT- og Telestyrelsen branchen om specifikt at komme med bemærkninger til styrelsens vurdering af, at forpligtelsen til frit operatørvalg kun skulle gælde på engrosniveau.

IT- og Telestyrelsen modtog ingen kommentarer hertil.

Høringen, som udløb den 6. december 2010, blev udsendt til en bred kreds af brancheaktører, herunder en lang række små og store teleselskaber. Endvidere blev høringen offentliggjort på Høringsportalen på webstedet www.borger.dk.

Forpligtelsen for TDC til at tilbyde selskabets slutkunder adgang til frit operatørvalg fremgik tidligere af den dagældende telelov (lov om konkurrence- og forbrugerforhold på telemarkedet). Som følge af nye EU-direktiver på teleområdet blev et udkast til forslag til en ny telelov sendt i en bred høring i sommeren 2010. I overensstemmelse med de nye EU-regler indeholdt udkastet til lovforslag ikke en videreførelse af reglen om, at udbydere med en stærk markedsposition automatisk skal tilbyde sine slutkunder adgang til frit operatørvalg.

I forbindelse med, at høringen blev iværksat, holdt Videnskabsministeriet den 7. juli 2010 et orienteringsmøde om lovforslaget for interesserede parter i telebranchen. Det fremgår af det materiale, der lå til grund for præsentationen af lovforslaget på informationsmødet, at der bl.a. blev informeret om, at lovbestemmelsen om frit operatørvalg ikke blev videreført med den nye lov.

Et tilsvarende informationsmøde blev i øvrigt afholdt i august 2010 umiddelbart inden udløbet af høringsfristen.

Forholdet vedrørende frit operatørvalg blev ikke kommenteret i de afgivne høringssvar.”